
 
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
141300, г. Сергиев Посад, пр. Красной Армии, 169, тел. (8-496)547-38-00,  

okdydareva@mail.ru, www.obrazovanie.sergiev-reg.ru 

 

П Р И К А З 
 

от 22.09.2020 № 304 
 

О проведении  

муниципального этапа  

всероссийской олимпиады  

школьников по общеобразовательным  

предметам в Сергиево-Посадском  

городском округе в  

2020-2021 учебном году 

 

 

В соответствии с Распоряжением Министерства образования Московской области от 

21.09.2020 №Р-592 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в Московской области в 2020-2021 учебном 

году» и Порядком проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в Сергиево-Посадском городском округе  

в 2020-2021 учебном году, утвержденным приказом заместителя главы администрации 

городского округа –начальника управления образования 09.09.2020 №281 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить прилагаемый График проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2020-2021 учебном году 

(далее – Олимпиада) (Приложение 1). 

2. Утвердить состав жюри (Приложение 2). 

3. Учебно-методическому центру образования (Лейкина А.Г.): 

3.1. Организовать работу по проведению Олимпиады. 

4. Муниципальному координатору Олимпиады (Евдокимова М.И.): 

4.1. Обеспечить сохранность и конфиденциальность заданий муниципального этапа 

Олимпиады. 

4.2. Обеспечить передачу заданий муниципального этапа Олимпиады в общеобразовательные 

учреждения за день до проведения Олимпиады по предмету. 

4.3. Обеспечить передачу паролей для открытия архива в системе WatsApp школьным 

координаторам за 30-90 минут до начала Олимпиады. 

5. Местом проведения муниципального этапа Олимпиады назначаются общеобразовательные 

учреждения, в которых обучаются участники Олимпиады. 

6.    Руководителям ОУ:  

mailto:okdydareva@mail.ru


6.1. Обеспечить подготовку помещений для проведения Олимпиады, безопасность участников 

и организаторов во время проведения мероприятий, включая организацию контрольно-

пропускного режима, медицинское обслуживание участников Олимпиады, соблюдение 

санитарно-эпидемиологического режима в соответствии с постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 №16 «Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и письмом 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека от 08.05.2020 №02/8900-2020-24 «О направлении рекомендаций по организации 

работы образовательных организаций». 

6.2. Организовать участие школьников в муниципальном этапе Олимпиады согласно рейтинга, 

утвержденного приказом управления образования. 

6.3. При проведении Олимпиады в дни учебных занятий участники приказом руководителя 

общеобразовательного учреждения освобождаются от учебной нагрузки на день 

проведения олимпиады с доведением информации до сведения родителей (законных 

представителей) под подпись. 

6.4. Назначить организаторов в аудитории проведения олимпиады из числа работников школы, 

не являющихся специалистами по предмету. 

6.5. Начать печать заданий муниципального этапа Олимпиады после регистрации участников на 

Олимпиаду. 

6.6. Обеспечить проведение муниципального этапа Олимпиады по информатике, биологии, 

экономике и технологии (теоретический тур) в онлайн режиме. 

6.7. Обеспечить видеонаблюдение аудиторий проведения Олимпиады в режиме офлайн. 

6.8. Обеспечить опечатывание работ участников Олимпиады и передачу их школьным 

координаторам в аудитории проведения. 

6.9. Обеспечить сохранность и конфиденциальность олимпиадных работ и видеоматериалов, а 

также их доставку в пункт проверки (место, дата и время проверки будут определены 

позднее).  

 

 

      

Заместитель главы администрации 

городского округа – 

начальник управления образования 

  

 

О.К.Дударева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

График 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в Сергиево-Посадском городском округе 

в 2020 – 2021 учебном году 

 

№  

п/п 

Предмет Комплекты 

заданий (по 

классам/по 

возрастным 

группам) 

Подведение 

итогов (по 

классам/по 

возрастным 

группам) 

Время, 

отведенное на 

олимпиаду 

Начало 

олимпиады 

Дата 

проведени

я 

1 2 3  4 5 6 

1 Основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти 

по группам: 

7 - 8 классы, 

9 классы, 

10 - 11 классы 

по 

группам: 

7 - 8 классы, 

9 классы, 

10 - 11 классы 

1 час 30 мин. 14.00 

 

 

16.10.2020 

 

 

2 Литература по группам: 

7 – 8 классы, 

9, 10, 11 классы 

по классам: 

7, 8, 9,10, 11 

классы 

7 - 8 классы 

(4 часа), 

9, 10, 11 классы 

(5 часов) 

10.00 17.10.2020 

3 Испанский язык по группам: 

7 - 8 классы, 

9 - 11 классы 

по группам: 

7 - 8 классы, 

9 - 11 классы 

3 часа 

 

14.00 30.10.2020 

4 Итальянский язык по группам: 

8 - 9 классы, 

10 - 11 классы 

по группам: 

7 - 8 классы, 

9 - 11 классы 

8-9 классы 

(2 часа) 

10-11 классы 

(3 часа) 

14.00 30.10.2020 

5 Экология по группам: 

7-8 классы, 

9 классы, 

10 - 11 классы 

по классам: 

7, 8, 9, 10, 11 

классы 

7-11 классы 

(2 часа) 

14.00 

 

 

 

22.10.2020 

 

 

 

6 Французский 

язык 

по 

группам: 

7 - 8 классы; 

9 - 11 классы 

по 

группам: 

7 - 8 классы; 

9 - 11 классы 

7-8 классы 

(2 часа) 

9-11 классы 

(2 часа 15 

мин.) 

14.00 

 

 

 

11.11.2019 

 

 

7 Физическая 

культура 

по 

группам: 

7 - 8 классы, 

9 - 11 классы 

по 

группам: 

7 - 8 классы, 

9 - 11 классы  

Теоретически

й тур 

(45 мин.) 

Практическая 

тур 

14.00 

 

 

10.00 

23.10.2020 

 

 

25.10.2020 

 



8 История по группам: 

7, 8, 9 классы, 

10 - 11 классы 

по классам: 

7, 8, 9, 10, 11 

классы 

7 - 8 классы 

(2 часа) 

9,10-11 классы 

(3 часа) 

10.00 24.10.2020 

9 Технология. 

Номинация:  

«Культура дома,  

дизайн и 

технологии» 

 

по группам: 

7 классы,  

8 - 9 классы, 

10 - 11 классы 

по группам: 

7 классы,  

8 - 9 классы, 

10 - 11 классы 

Теоретический 

тур (1 час) 

Практический 

тур 

(2 часа 30 мин.) 

14.00 

 

 

 

10.00 

02.11.2020 

 

 

 

03.11.2020 

10 Технология. 

Номинация:  

«Техника, 

технологии и  

техническое 

творчество» 

по группам: 

7 классы,  

8 - 9 классы, 

10 - 11 классы 

по группам: 

7 классы,  

8 - 9 классы, 

10 - 11 классы 

Теоретический 

тур (1 час) 

Практический 

тур 

(2 часа 30 мин.) 

 

14.00 

 

 

 

10.00 

 

02.11.2020 

 

 

 

03.11.2020 

11 Биология по классам: 

7, 8, 9, 10, 11 

классы 

по классам: 

7, 8, 9, 10, 11 

классы 

2 часа 14.00 05.11.2020 

12 Искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

по группам: 

7 - 8 классы, 

9, 10,11 классы 

по 

группам: 

7 - 8 классы, 

9, 10,11 классы 

4 часа 14.00 06.11.2020 

13 Русский язык по 

группам: 

7 - 8 классы, 

9, 10, 11 классы 

по классам: 

7, 8, 9, 10, 11 

классы 

7-8 классы 

(2 часа) 

9, 10, 11 

классы 

(4 часа) 

10.00 07.11.2020 

14 Обществознание по классам: 

7, 8, 9, 10, 11 

классы 

по классам: 

7, 8, 9, 10, 11 

классы 

7, 8 классы 

(1 час 30 мин.) 

9-11 классы 

(2 часа.) 

10.00 08.11.2020 

15 Немецкий язык по 

группам: 

7 - 8 классы; 

9 - 11 классы 

по 

группам: 

7 - 8 классы; 

9 - 11 классы 

Письменный 

тур 

7 - 8 классы 

(3 часа 20 мин.) 

9 - 11 классы 

(3 часа 35 мин.) 

 

14.00 

 

 

09.11.2020 

 

 

16 Экономика по группам: 

8 - 9 классы 

10 - 11 классы 

по классам: 

8, 9, 10, 11 

классы 

2 часа 

 

14.00 11.11.2020 

17 Астрономия по группам: 

5 – 6 классы 

7, 8, 9, 10, 11 

классы 

по классам: 

5, 6, 7, 8, 

9, 10, 11 классы 

3 часа 14.00 12.11.2020 



18 Английский язык по 

группам: 

7 - 8 классы; 

9 - 11 классы 

по 

группам: 

7 - 8 классы; 

9 - 11 классы 

Письменный 

тур: 

7-8 классы 

(1 час 30 мин.) 

9-11 классы 

(2 часа.) 

14.00 

 

 

 

 

 

13.11.2020 

 

 

 

 

 

19 Физика по классам: 

7, 8, 9,10, 11 

классы 

по классам: 

7, 8, 9,10, 11 

классы 

7, 8 классы 

(3 часа) 

9, 10, 11 классы 

(3 часа 30 мин.) 

10.00 

 

 

14.11.2020 

 

 

20 Химия по группам: 

7-8 классы 

9, 10, 11 

классы 

по группам: 

7-8 классы 

9, 10, 11 

классы 

Теоретически

й тур 

(4 часа) 

 

14.00 

 

 

 

23.11.2020 

 

 

 

21 География по классам: 

7, 8, 9, 10, 11 

классы 

по классам: 

7, 8, 9, 10, 11 

классы 

Теоретически

й тур 

(2 часа), 

Тестовый тур 

(1 час) 

14.00 24.11.2020 

22 Право по классам: 

9, 10, 11 классы 

по классам: 

9, 10, 11 классы 

9, 10, 11 классы 

(2 часа) 

14.00 25.11.2020 

23 Информатика  

 

по группам: 

7 - 8 классы, 

9 - 11 классы 

по классам: 

7, 8, 9, 10, 11 

классы 

7-8 классы 

(3 часа) 

9-11 классы 

(3 часа 55 мин.) 

10.00 27.11.2020 

24 Математика по классам: 

6, 7, 8, 9, 10, 11 

классы 

по классам: 

6, 7, 8, 9, 10, 11 

классы 

6 класс 

(3 часа, 

7, 8, 9, 10, 11 

классы 

(4 часа) 

10.00 28.11.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Состав жюри 

 

Астрономия 

 

Костина С.В.   председатель жюри, методист УМЦО 

1. Абрамова Е.В.  СПГ; 

2. Косарев О.Б.   СОШ №2; 

3. Сенникова О.С.  СОШ №4; 

4. Миронова Л.И.  СОШ №10; 

5. Марасанова Л.Э.  СОШ №14. 

 

Экономика 

 

Бадикова Е.М.   председатель жюри, методист УМЦО 

1. Хвостова Т.В.  СПГ; 

2. Рабочая Е.В.   Гимназия №5; 

3. Родимова Н.И.  СОШ №10; 

4. Свалова Е.В.   СОШ №14; 

5. Окользина  М.В.  ПСОШ №5. 

 

Немецкий язык 

 

Сабанова Е.Н.   председатель жюри, методист УМЦО 

1. Панина Т.В.   СПГ; 

2. Федорова М.А.  СОШ №4; 

3. Солодова Г.А.  Гимназия №5; 

4. Лифанова О.В.  Гимназия №5; 

5. Евлентьева Е.Е.  Лицей №24; 

6. Поздеева Н.Г.   Лицей №24; 

8. Митрофанова Н.Я.  ХСОШ №1; 

9. Пузанова Т.И.  Шеметовская СОШ. 

 

Французский язык 

 

Евдокимова М.И.   председатель жюри, методист УМЦО 

1. Калитюк Т.И.   СОШ №1; 

2. Дубовицкая Е.Б.   СОШ №1; 

3. Савватеева В.Т.   Гимназия №5; 

4. Кирьянова Н.Н.   Гимназия №5; 

5. Борисова А.А.   СОШ №11; 

6. Борисова Е.А.   СОШ №14; 

7. Атаманова Е.В.   СОШ №14; 

8. Соколова Е.А.   СОШ №18. 

 

Литература 

 

Токарева С.В.   председатель жюри, методист УМЦО 

1. Ильина Г.Ю.   СОШ №1; 

2. Живоглядова О.Н.  СОШ №1; 

3. Панченко Р.И.  СОШ №4; 

4. Харитонова С.В.  СОШ №4; 

5. Брылова Н.В.   Гимназия №5; 



6. Рожкова Н.А.   Гимназия №5; 

7. Лосева Е.Л.   Гимназия №5; 

8. Семёнова Е.К.  Гимназия №5; 

9. Силова М.В.   Гимназия №5; 

10. Волкова Л.В.   СОШ №8; 

11. Палагин Д.Ю.  СОШ №14; 

12. Трефиленкова Н.Б.  СОШ №14; 

13. Алексеева Т.Н.  СОШ №18; 

14. Баркова О.А.   СОШ №18; 

15. Тарасенко И.А.  СОШ №18; 

16. Пинчук Т.В.   СОШ №21; 

17. Романова В.Н.  СОШ №21; 

18. Мокринская С.А.  СОШ №18; 

19. Баршина Н.В.  СОШ №22; 

20. Масякина Н.П.  Лицей №24; 

21. Рыжова С.С.   Лицей №24; 

22. Гнездилова И.Н.  Лицей №24; 

23. Бекейкина Л.В.  ПСОШ №5; 

24. Горобцова О.Ю.  ХСОШ №1; 

25. Артемова М.Б.  ХСОШ №5; 

26. Паничкина Л.Н.  Самотовинская СОШ; 

27. Осипова Т.В.   Торгашинская СОШ; 

28. Сметанина М.Л.  Шеметовская СОШ. 

 

Химия 

 

 Куликова А.В.  председатель жюри, методист УМЦО 

1. Тригубчак И.В.  СПГ; 

2. Федорова Е. В.  СОШ №1; 

3. Лялина А.Ю.   СОШ №4; 

4. Кретова М.Н.   Гимназия №5; 

5. Строганова Л.И.  Гимназия №5; 

6. Корнеева И.В.  СОШ №6; 

7. Жигульская Е.А.  СОШ №11; 

8. Митюшина Н.И.  СОШ №14; 

9. Палагина Т.В.  СОШ №14; 

10. Комкова М.Б.  СОШ №16; 

11. Никольская А.Ю.  СОШ №18; 

12. Дурандина А.Т.  СОШ №19; 

13. Мамутова Т.С.  СОШ №21; 

14. Белова Е.В.   СОШ №22; 

15. Фомичева О.В.  Лицей №24; 

16. Баранихина Е.А.  КСОШ №1; 

17. Артеменко А.Б.  КСОШ №7; 

18. Журавлева И.Е.  ПСОШ №5; 

19. Телегина В.А.   ХСОШ №1; 

20. Рыжова С.В.   Шеметовская СОШ; 

21. Осипова М.С.  Православная гимназия. 

 

Английский язык 

 

Сабанова Е.Н.   председатель жюри, методист УМЦО 

1. Сухова Е.В.    СПГ; 



2. Санисло Л.М.   СПГ; 

3. Башкова Н.А.    СПГ; 

4. Ермакова Ю.А.   СОШ №1; 

5. Татьянина О.Н.   СОШ №4; 

6. Емануилова Т.В.   СОШ №4; 

7. Мартынова Е.А.   Гимназия №5; 

8. Буева Е.Н.    Гимназия №5; 

9. Маслий Е.И.    Гимназия №5; 

10. Гавриленко К.С.   Гимназия №5; 

11. Сетдикова Е.В.   СОШ №6; 

12. Немирович Е.М.   СОШ №6; 

13. Савельева О.Ю.    СОШ №10; 

14. Ким Э.Д.    СОШ №11; 

15. Бураченок А.В.   СОШ №11; 

16. Маурина Т.А.   СОШ №11; 

17. Антуфьева Т.В.   СОШ №14; 

18. Сулинова Н.С.   СОШ №14; 

19. Кошевая Н.О.   СОШ №15; 

20. Воронина И.П.   СОШ №18; 

21. Иванова А.О.    СОШ №18; 

22. Соколова Е.А.   СОШ №18; 

23. Четверикова Ю.С.   СОШ №18; 

24. Леонова В.Ю.   СОШ №19; 

25. Романова Е.Ю.   СОШ №19; 

26. Лазукина Е.С.   СОШ №19; 

27. Морозкина А.К.   СОШ №19; 

28. Ерохина О.А.    СОШ №21; 

29. Дерунова Н.В.   Лицей №24; 

30. Саратова С.Ю.   СОШ №25; 

31. Журавлева И.А.   СОШ №28; 

32. Тарабрина В.А.   ПСОШ №5; 

33. Гридчина С.В.   ХСОШ №5; 

34. Коточигова Е.А.   ХСОШ №5. 

 

Технология (девочки) 

 

Костина С.В.    председатель жюри, методист УМЦО 

1. Дробина Л.А.   СОШ №1; 

2. Жиделева Л.А.   ПСОШ №5; 

3. Филичева Л.И.   СОШ «Загорские дали». 

 

География 

 

Костина С.В.     председатель жюри, методист УМЦО 

1. Довгая И.С.    СОШ №1; 

2. Абрамова С.П.   СОШ №4; 

3. Дурнова О.А.    Гимназия №5; 

4. Жукова Н.В.    СОШ №6; 

5. Калиновская М.А.   СОШ №8; 

6. Ипатьева И.В.   СОШ №10; 

7. Беляков Д.В.    СОШ №11; 

8. Корягина Л.Н.   СОШ №14; 

9. Вишневская Л.И.   СОШ №14; 



10. Литвинчук С.В.   СОШ №15; 

11. Попова Н.А.   СОШ №18; 

12. Махрова А.В.   СОШ №19; 

13. Кулакова О.М.   Лицей №24; 

14. Маринина И.Ю.   СОШ №26; 

15. Зеленина Т.В.   СОШ №28; 

16. Балахонова Д.Ш.   КСОШ №7; 

17. Лекарев А.Е.   ПСОШ №8; 

18. Аникина Т.Н.   ХСОШ №5; 

19. Маркова И.Б.   ХСОШ №5; 

20. Плаксина А.Н.    Марьинская СОШ; 

21. Брюхова С.В.   Шеметовская СОШ; 

22. Кривцова Н.В.   Православная гимназия. 

 

Информатика 

 

Бадикова Е.М.    председатель жюри, методист УМЦО 

1. Свиридкин И.В.   СПГ; 

2. Сиващенко Е.В.   СОШ №4; 

3. Воронцова Е.А.   СОШ №4; 

4. Шпак Н.П.    Гимназия №5; 

5. Ринк Т.Е.    Гимназия №5; 

6. Ярмухаметова Л.Д.   Лицей №24; 

7. Белкина А.С.    СОШ №28. 

 

История 

 

Антонова С.Ю.    председатель жюри, методист УМЦО 

1. Байч С.Ю.    СПГ; 

2. Пыжова С.В.    СОШ №1; 

3. Свалова Е.В.    СОШ №2; 

4. Кабанова Н.Н.    СОШ №11; 

5. Балашова Е.Л.   СОШ №14; 

6. Сеченых Е.А.    СОШ №14; 

7. Курдюкова Х.П.   СОШ №14; 

8. Корнаухова С.В.   СОШ №16; 

9. Грицай М.А.    СОШ №18; 

10. Фарафонов И.А.   СОШ №18; 

11. Фельдшерова Е.В.   СОШ №19; 

12. Кудинова Е.В.   СОШ №21; 

13. Мазур В.В.    СОШ №21; 

14. Цветкова О.А.   СОШ №21; 

15. Ложкина Л.А.   Лицей №24; 

16. Байч Е.Ю.    Лицей №24; 

17. Чеснокова Т.А.   СОШ №25; 

18. Артемьева С.Н.   СОШ №26; 

19. Майдорова А.В.   СОШ №28; 

20. Дружина И.Н.   ПСОШ №8; 

21. Никульцев А.Б.   Бужаниновская СОШ; 

22. Кубаева И.Н.    Сватковская ООШ. 

 

Математика 

 



Лейкина А.Г.   председатель жюри, директор УМЦО 

1. Александрова М.А.   СПГ; 

2. Нестерова Т.И.    СПГ; 

3. Корнеева О.В.   СОШ №2; 

4. Крымкина Н.В.   СОШ №2; 

5. Молоденова Г.И.   СОШ №4; 

6. Ковырина Н.Г.   СОШ №4; 

7. Строгалина Н.Н   Гимназия №5; 

8. Филоненко И.Г.   Гимназия №5; 

9. Вислобукова О.В.   СОШ №6; 

10. Мынарева Г.П.   СОШ №8; 

11. Щеглова О.В.   СОШ №16; 

12. Родимова Н.И.   СОШ №10; 

13. Рябинина А.Н.   СОШ №11; 

14. Каминская А.Н.   СОШ №14; 

15. Бирюкова Т.В.   СОШ №14; 

16. Смагринская О.С.   СОШ №14; 

17. Кудинова Л.В.   СОШ №15; 

18. Коротина С.Т.   СОШ №16; 

19. Козорина Т.С.   СОШ №16; 

20. Доценко Н.Н.   СОШ №18; 

21. Корнева И.С.    СОШ №18; 

22. Троцик О.Н.    СОШ№18; 

23. Мещерякова Е.Н.   СОШ №18; 

24. Поршакова Л.В.   СОШ №19; 

25. Кабанков П.В.   СОШ №21; 

26. Астафурова А.Н.   СОШ №21; 

27. Ошовская Е.Е.   СОШ №21; 

28. Малова В.П.     СОШ №22; 

29. Курылева Н.В.   Лицей №24; 

30. Конобеева Н.В.   Лицей №24; 

31. Уланова Е.В.    СОШ №25; 

32. Бутылева Е.В.   СОШ №26; 

33. Львова Е.Н.    СОШ №28; 

34. Ничипорчук Т.А.   СОШ №28; 

35. Шорина О.Б.    КСОШ №1; 

36. Павлинова М.В.    КСОШ №7; 

37. Африканова Р.Е.   ПСОШ №5; 

38. Бирюкова Г.Н.   ПСОШ №5; 

39. Данилина М.В.   ПСОШ №8; 

40. Ермошина И.В.   ХСОШ№1; 

41. Волуй Т.Ю.    ХООШ№4; 

42. Шмелева О.В.   ХСОШ №5; 

43. Лебедева К.А.   Васильевская СОШ; 

44. Митрофанова Л.А.   СОШ «Загорские дали»; 

45. Тетерина О.В.   Мухановская СОШ; 

46. Евсеенкова Н.Г.   Селковская ООШ; 

47. Тимофеева И.А.   Шеметовская СОШ; 

48. Шалаева Н.И.   Шеметовская СОШ. 

 

Основы безопасности жизнедеятельности 

 

Назарова Г.С.    председатель жюри, методист УМЦО 



1. Емельянова И. В.   СПГ; 

2. Жуковский С.Н.   СОШ №1; 

3. Дударева М.А.    СОШ №4; 

4. Исаев И.А.    Гимназия №5; 

5. Мирохватов Е.В.   СОШ №6; 

6. Поздняков М.А.   СОШ №11; 

7. Хазов А. И.     СОШ №15; 

8. Комкова М.Б.   СОШ №16; 

9. Коломиец В.Н.   СОШ №18; 

10. Соколов Н.В.   СОШ №19; 

11. Ловцов А.С.   СОШ №22; 

12. Фролова А. В.   Лицей №24; 

13. Трищенкова Н.Н.   СОШ №25; 

14. Чернева Л.Н.   СОШ №26; 

15. Королев Г.В.   СОШ №27; 

16. Рычагов В. Н.   СОШ №28; 

17. Рустамов Р.Н.   КСОШ №1; 

18. Павлов Н.В.    КСОШ №7; 

19. Тишина Л.В.   ПСОШ №5; 

20. Кривонос М.Г.   ПСОШ №8; 

21. Мошнакова Т.В.    ХСОШ №1; 

22. Петухова Е.В.   ХСОШ №5; 

23. Панова М. М.   Бужаниновская СОШ; 

24. Егорова А.В.   Мишутинская СОШ; 

25. Новикова И.Н.   Самотовинская СОШ; 

26. Неясова Г.А.   Шабурновская СОШ; 

27. Пожарная Е.Ю.   Шеметовская СОШ. 

 

Обществознание 

 

Антонова С.Ю.    председатель жюри, методист УМЦО 

1. Байч С.Ю.    СПГ; 

2. Пыжова С.В.    СОШ №1; 

3. Ваганова Т.А.   СОШ №11; 

4. Балашова Е.Л.   СОШ №14; 

5. Сеченых Е.А.    СОШ №14; 

6. Курдюкова Х.П.   СОШ №14; 

7. Корноухова С.В.   СОШ №16; 

8. Фарафонов И.А.   СОШ №18; 

9. Фельдшерова Е.В.   СОШ №19; 

10. Кудинова Е.В.    СОШ №21; 

11. Мазур В.В.    СОШ №21; 

12. Цветкова О.А.   СОШ №21; 

13. Поливина О.П.   Лицей №24; 

14. Артемьева С.Н.   СОШ №26; 

15. Майдорова А.В.   СОШ №28; 

16. Дружина И.Н.   ПСОШ №8; 

17. Колесова С.Н.   ХСОШ №1; 

18. Никульцев А.Б.   Бужаниновская СОШ; 

19. Кубаева И.Н.   Сватковская ООШ. 

 

Биология 

 



Евдокимова М.И.   председатель жюри, методист УМЦО 

1. Воронкова К.А.   СОШ №1; 

2. Воробьева Е.С.   СОШ №4; 

3. Шевцова И.А.   Гимназия №5; 

4. Немирович Н.Н.   СОШ №6; 

5. Сенькина Н.Н.   СОШ №14; 

6. Краева Е.В.    СОШ №16; 

 

Мировая художественная культура 

 

Назарова Г.С.    председатель жюри, методист УМЦО 

1. Багиян О.В.    СОШ №2; 

2. Союзова В.Н.   СОШ №4; 

3. Коротеев Р.В.   Гимназии №5; 

4. Новикова Л.А.   СОШ №8; 

5. Чеботарева В.В.   СОШ №11; 

6. Василькова Е.Б.   СОШ №12; 

7. Назарчук Ж.Н.   СОШ №16; 

8. Гилязова Ю.С.   СОШ №19; 

9. Крюкова С.Ю.   СОШ №21; 

10. Крылова Е.С.   СОШ №22; 

11. Ананьева Е.Н.   ХСОШ №1; 

12. Кулявцева В.Н.   ХСОШ №5; 

13. Исаева М.В.   Бужаниновская СОШ; 

14. Калныня С.В.   Васильевская СОШ. 

 

Русский язык 

 

Токарева С.В.    председатель жюри, методист УМЦО  

1. Сафонова Е.В.   СПГ; 

2. Полторанос И.Н.   СОШ №1; 

3. Борисов С.А.    СОШ №2; 

4. Вакина Ю.А.    СОШ №4; 

5. Рожкова Н.А.    Гимназия №5; 

6. Никитина Н.Л.   СОШ №14; 

7. Сидорова Е.М.   СОШ №14; 

8. Голубцова О.А.   СОШ №14; 

9. Горулева С.А.   СОШ №16; 

10. Алексеева Т.Н.   СОШ №18; 

11. Тарасенко И.А.   СОШ №18; 

12. Назарова В.Н.   СОШ №21; 

13. Решетняк Г.Н.   СОШ №21; 

14. Крюкова С.Ю.   СОШ №21; 

15. Подкаменная С.А.   СОШ №22; 

16. Сторожева Н.Н.   Лицей №24; 

17. Кузьмина Н.А.   Лицей №24; 

18. Борисова Л.Ю.   СОШ №26; 

19. Зекунова Н.Ю.   СОШ №28; 

20. Баринова Н.П.   СОШ №28 

21. Слотвинская Л. В.    СОШ №28; 

22. Жулькина М. М.   КСОШ №1; 

23. Ильина О.Е.    ПСОШ №5; 

24. Семичева Л.Г.   ХООШ №4; 



25. Раздайводина Л.А.   ХСОШ №5; 

26. Зимина С.И.    Торгашинская СОШ; 

27. Волакова Е.О.   Шабурновская СОШ. 

 

Физика 

 

Костина С.В.    председатель жюри, методист УМЦО 

1. Абрамова Е.В.   СПГ; 

2. Лигезина Л.Ю.   СОШ №1; 

3. Сенникова О.С.   СОШ №4; 

4. Миронова Л.И.   СОШ №10; 

5. Марасанова Л.Э   СОШ №14; 

6. Боярченкова Н.И.   СОШ №15; 

7. Молоткова А.С.   СОШ №21; 

8. Абрамова Т.В.   СОШ №26; 

9. Дёмина Н.А.    ХСОШ №1; 

10. Митяева Е.В.    ХСОШ №5. 

 

Экология 

 

Евдокимова М.И.   председатель жюри, методист УМЦО 

1. Воронкова К.А.   СОШ №1; 

2. Воробьева Е.С.   СОШ №2; 

3. Шишкина М.Е.    СОШ №4; 

4. Шевцова И.А.   Гимназия №5; 

5. Немирович Н.Н.   СОШ №6; 

6. Сенькина Н.Н.   СОШ №14; 

7. Краева Е.В.    СОШ №16; 

8. Довгаль Г.Н.    СОШ №18; 

9. Новикова М.А.   СОШ №21; 

10. Кудрявцева И.Б.   Лицей №24; 

11. Сошникова О.Б.   Васильевская СОШ; 

12. Попутникова Н.С.   Мухановская СОШ; 

13. Еремина Л.А.   Селковская ООШ; 

14. Полюдченков И.В.   ХШИ. 

 

Физическая культура 

 

Назарова Г.С.    председатель жюри, методист УМЦО  

1. Шваров И.В.    СПГ; 

2. Ильинов В.Н.    СОШ№1; 

3. Кабанов И.В.    СОШ №1; 

4. Кикоть Р.Н.    СОШ №4; 

5. Невинчанная Л.Ф.   Гимназия №5; 

6. Перелетова Е.П.   СОШ №6; 

7. Дубиков В.С.    СОШ №6; 

8. Ивкина Т.А.    СОШ №8; 

9. Серова С.А.    СОШ №11; 

10. Милякова Г.В.   СОШ №11; 

11. Урюпина Е.А.   КСОШ №1; 

12. Недюдина Т.В.   СОШ №12; 

13. Алаев А.А.    СОШ №14; 

14. Овчинникова К.А.   СОШ №14; 



15. Панчев А.И.    СОШ №16; 

16. Чуланова О.М.   СОШ №16; 

17. Карнаухова Г.И.   СОШ №18; 

18. Савватеева Ж.В.   СОШ №18; 

19. Непокрытый Д.А.    СОШ№19; 

20. Конопатова Н.В.   СОШ №21; 

21. Тафинцев И.Н.   Лицей №24; 

22. Бабин А.Ю.    Лицей №24; 

23. Белин Ю.С.    СОШ №26; 

24. Хмара Т.О.    СОШ №28; 

25. Домущей Е.И.   КСОШ №1; 

26. Вакула В.П.    КСОШ №7; 

27. Елисеева О.В.   ПСОШ №5; 

28. Азимов Р.Ф.    ПСОШ №8; 

29. Тернавская О.В.   ХСОШ №1; 

30. Сорокин Г.А.    ХСОШ№5; 

31. Хрусталева Е.В.   ХСОШ №5; 

32. Кольцова Г.В.   Бужаниновская СОШ; 

33. Поляков А.В.    СОШ «Загорские дали»; 

34. Грунская Е.Г.    СОШ «Загорские дали»; 

35. Капранов С.Н.   Кузьминская ООШ; 

36. Салата Н.Ю.     Мишутинская СОШ; 

37. Гурьева Е.С.    Мишутинская СОШ; 

38. Митряйкина М.А.   Марьинская ООШ; 

39. Яковлева Т.В.   Шеметовская СОШ. 

 

Право 

 

Антонова С.Ю.   председатель жюри, методист УМЦО 

1. Байч С.Ю.   СПГ; 

2. Свалова Е.В.   СОШ №2; 

3. Ваганова Т.А.   СОШ№11; 

4. Балашова Е.Л.   СОШ №14; 

5. Курдюкова Х.П.   СОШ №14; 

6. Корноухова С.В.   СОШ №16; 

7. Фельдшерова Е.В.  СОШ №19; 

8. Дружина И.Н.   ПСОШ №8; 

9. Никульцев А.Б.   Бужаниновская СОШ. 

 

Технология (мальчики) 

 

Климов А.В.    председатель жюри, методист УМЦО 

1. Жук В.В.    Гимназия №5; 

2. Еловский А.Л.   СОШ №16. 

 

Испанский язык 

 

Евдокимова М.И.   председатель жюри, методист УМЦО 

1. Буева Е.Н.   Гимназия №5; 

2. Маслий Е.И.   Гимназия №5. 

 

 

Итальянский язык 



 

Евдокимова М.И.   председатель жюри, методист УМЦО 

1. Гавриленко К.С.   Гимназия №5; 

2. Семёнова М.С.   СОШ №8. 

 

 

 

 

 

 


